[bookmark: _GoBack]Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок
от 24.03.2016 для закупки №0158100018416000009

	344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Социалистическая, 96-98, к. 303

	24 марта 2016 г.

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок для выявления участников закупки, соответствующих требованиям заказчика и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и победителя запроса котировок.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении запроса котировок №0158100018416000009 от 14.03.2016).
Процедура проведения вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников проведена 24 марта 2016 года в 11:00 (по местному времени) по адресу: 344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Социалистическая, 96-98, к. 303.
2. Существенные условия контракта
Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0158100018416000009 «Закупка ГСМ во 2 квартале 2016 года».
Начальная (максимальная) цена контракта: 348610 рублей (триста сорок восемь тысяч шестьсот десять рублей ноль копеек).
Источник финансирования: Федеральный бюджет
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: поставщик должен иметь разветвлённую сеть заправок в г. Ростове-на-Дону и Ростовской области: северное направление - Чертково, Миллерово, Кашары, Морозовск; восточное направление - Волгодонск, Зимовники, Ремонтное, Сальск; южное направление – Краснодар и Краснодарский край; западное направление – Таганрог, Родионово-Несветайская.
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: в течение 2 квартала 2016 года.
Преимущества, предоставляемые заказчиком: не установлены
Требования, предъявляемые к участникам:
единые требования к участникам (в соответствии с пунктом 1 части 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ);
требование об отсутствии в предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица (в соответствии с частью 1.1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ).
3. Информация о заказчике
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4. Информация о комиссии
Комиссия: Постоянно действующая Единая комиссия
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок присутствовали:
Председатель комиссии: Молчанов Евгений Григорьевич
Члены комиссии:            Зайцева Елена Павловна
Черкашин Андрей Михайлович
Шмелев Дмитрий Владимирович
Штыхно Нина Анатольевна
Количество присутствовавших членов комиссии: 5 (пять), из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.
5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1. Комиссия рассмотрела заявки участников на предмет соответствия требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а также требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и приняла следующие решения:
	№ заявки в журнале регистрации
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	23.03.2016 10:00
	Общество с ограниченной ответственностью
"Эталон МК"
ИНН: 6163109990
КПП: 616301001
Почтовый адрес: 344022, г. Ростов-на-Дону,
ул. Большая Садовая, 150, оф. 600
	329580.00
	Соответствует требованиям

	2
	23.03.2016 14:30
	Общество с ограниченной ответственностью
"Ирбис-М"
ИНН: 6149012523
КПП: 616701001
Почтовый адрес: 344037, г. Ростов-на-Дону, ул. Ченцова, 95
	330250.00
	Соответствует требованиям

5.2 Результаты оценки заявок:
Победителем запроса котировок признан участник с номером заявки №1:
Общество с ограниченной ответственностью "Эталон МК",
ИНН: 6163109990,
КПП: 616301001,
Почтовый адрес: 344022, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая, 150, оф. 600,
предложение    о    цене    контракта    329580.00 руб.  (триста двадцать девять тысяч пятьсот восемьдесят рублей ноль копеек).
Участник   запроса     котировок,   предложение  о   цене контракта которого содержит лучшие   условия  по  цене   контракта, следующие после предложенных победителем запроса котировок условий, с номером заявки №2:
Общество с ограниченной ответственностью "Ирбис-М",
ИНН: 6149012523,
КПП: 616701001,
Почтовый адрес: 344037, г. Ростов-на-Дону, ул. Ченцова, 95,
предложение   о   цене   контракта   330250.00 руб. (триста   тридцать тысяч двести пятьдесят рублей ноль копеек).
6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
7. Приложения к протоколу
Приложения к протоколу отсутствуют.
Подписи членов комиссии:
	Председатель комиссии:

	Молчанов Евгений Григорьевич

	Члены комиссии:

	Зайцева Елена Павловна

	Черкашин Андрей Михайлович

	Шмелев Дмитрий Владимирович

	Штыхно Нина Анатольевна